пятниуа, 29 июля 2022 года
№ 45
____________________________________________________________________________

Российская Федерация, Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Ковылкинское сельское поселение»
                                                    Администрация Ковылкинского сельского поселения
Официальное средство массовой информации Ковылкинского  сельского поселения «Ковылкинский вестник» издается на основании ПРОТОКОЛ собрания (конференции) граждан № 1 от 28.07.2022 о выдвижении инициативного проекта Ковылкинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области о выдвижении инициативы, направленной на решение вопросов местного, постановления Администрации Ковылкинского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Ковылкинского сельского поселения № 22б от 08.06.2020 «Об учреждении печатного средства массовой информации муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение»» от 23.06.2021 № 37. Документы, публикуемые в «Ковылкинском вестнике» соответствуют оригиналам и имеют юридическую силу.
                                                        Администрация Ковылкинского сельского поселения
ПРОТОКОЛ № 1

собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта

Ковылкинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области о выдвижении инициативы, направленной на решение вопросов местного значения

Дата проведения собрания (конференции) граждан:  28 июля 2022 г.

Место проведения собрания (конференции) граждан: х. Ковылкин, ул. Мира, 33, помещение Ковылкинского сельского Дома культуры.

Время начала собрания (конференции) граждан: 16 часов 00 минут.

Время окончания собрания (конференции) граждан: 17 часов 00 минут.

Присутствовало 203 человека (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания (конференции):              Лось Татьяна Николаевна

Секретарь собрания (конференции):                    Павленко Татьяна Алексеевна.

1. Об избрании председателя собрания (конференции) граждан о выдвижении инициативного проекта.

СЛУШАЛИ:       Карпову Ирину Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 203;

«против» – ;

«воздержались» – .

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания (конференции) граждан Лось Татьяну Николаевну.

2. О формировании – повестки дня собрания (конференции) граждан.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания (конференции) граждан  Лось Татьяну Николаевну

с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания (конференции) граждан.

2. О рассмотрении вопроса о целесообразности реализации инициативного проекта и поддержке его выдвижения.
3. Об определении форм и размеров финансового, имущественного и трудового в реализации инициативного проекта.

4. Об определении представителей, ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию Ковылкинского сельского поселения, а также осуществление иных действий, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени участников настоящего собрания:

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 203;

«против» – ;

«воздержались» – .

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания (конференции) граждан.

2. По первому вопросу повестки дня собрания (конференции) граждан:

СЛУШАЛИ:  Лось Татьяну Николаевну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 203;

«против» – ;

«воздержались» – .

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания (конференции) граждан Павленко Татьяну Алексеевну.

3. По второму вопросу повестки дня собрания (конференции) граждан:

СЛУШАЛИ:  Лось Татьяну Николаевну,

СЛУШАЛИ:  Шумейко Наталью Викторовну

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 203;

«против» – ;

«воздержались» – .

РЕШИЛИ:

1. Поддержать выдвижение инициативного проекта: благоустройство территории «Аллеи Героев», расположенной в хуторе Ковылкин и признать целесообразным его реализацию на территории Ковылкинского сельского поселения.
2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость реализации инициативного проекта будет составлять 2012,14 тыс. рублей.

4. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:    Лось Татьяну Николаевну,

СЛУШАЛИ:     Катрину Марию Сергеевну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 203;

«против» – ;

«воздержались» – .

РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими лицами будет направлено 20,1 тыс. рублей.

2. Установить, что в имущественное участие в целях реализации инициативного проекта будет осуществлено в следующих формах:

1) ИП, глава КФХ Чиков Андрей Георгиевич- предоставление техники для вывоза мусора, 1 ед.;
2) ИП, глава КФХ Плотников Александр Винокентьевич- предоставление техники для погрузки мусора, 1 ед.

3) ИП, глава КФХ Губин Владимир Николаевич- предоставление техники для подвоза строительных материалов, 1 ед.
4. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта примут 129 человек (по списку согласно приложению № 2).

5. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Пузанову Ольгу Анатольевну.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 203;

«против» – ;

«воздержались» –.

РЕШИЛИ:

Определить представителей, ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию Ковылкинского сельского поселения, а также осуществление иных действий, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени участников настоящего голосования:

	№

п/п
	(ФИО полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

	1.
	Лось Татьяна Николаевна
	8-919-882-31-89
	sp38398@yandex.ru

	2.
	Павленко Татьяна Алексеевна
	8-918-590-97-21
	sp38398@yandex.ru

Председатель собрания (конференции) граждан:

_______________________

                   Лось Татьяна Николаевна

 (подпись)

Секретарь собрания (конференции) граждан:

 _______________________

                  Павленко Татьяна Алексеевна

 (подпись)

Отпечатано в Администрации Ковылкинского сельского поселения.

Тираж 10 экз. регистрационный № 45 от 29.07.2022 года
«КОВЫЛКИНСКИЙ ВЕСТНИК»

Информационный бюллетень

Муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение»

12